CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DOS IDOSOS

FAZENDA RIO GRANDE – PR

RESOLUÇÃO Nº 008/2023

O Conselho Municipal dos Direitos dos Idosos, no uso de suas atribuições legais que lhe

confere a Lei Municipal Nº 282 de 08 de julho de 2005 e considerando as deliberações deste

conselho, em Reunião Ordinária realizada no dia 11 de dezembro de 2023.

Resolve:

Art.  1º –  Aprovar  o  Projeto  Viveiros  de  Histórias  que  será  executado  pelo  Centro  de

Assistência e Desenvolvimento Integral – CADI, para captação de recursos.

Art. 2º –  Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Fazenda Rio Grande, 13 de dezembro de 2023.

Conselho Municipal dos Direitos dos Idosos

Rua: Tenente Sandro Luiz Kampa, 182 – Pioneiros – Cep: 83.823-090 - Fazenda Rio Grande – PR

Fones: 3608-7642/3608-7640

Cristina Sueli Bertozini
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos dos Idosos~ CMDI

Fazenda Rio Grande - Paraná

: Publicado no Diário '"':
: Oficial Eletrônico :
: Nº237 /2023 - Data: de 13 :
: de dezembro de 2023. : , __________________ _

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DOS IDOSOS

FAZENDA RIO GRANDE – PR

 Projeto Aprovado

PROJETOS VIVEIROS DE HISTÓRIAS

ENTIDADE MANTENEDORA

Razão Social: Centro de Assistência e Desenvolvimento Integral

CNPJ: 00.526.026/0001-78

Endereço: Rua Dinamarca, 04 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – 83.830-208 Tel:

Telefone: (41) 3608-1343

Email: contato@cadi.org.br

Responsável: Carla Regina Batista de Oliveira dos Santos Função: Presidente

Valor do Projeto Solicitado ao FMDPI/Destinação

R$110.000,00

Nome do Projeto

VIVEIROS DE HISTÓRIAS

Público Alvo

IDOSOS, MAIS 60 ANOS.

Destinações de imposto de renda

Fundo Municipal dos

Direitos do Idoso – FMDPI

Banco: Caixa do Brasil Agência: 43141 Conta: 34717-5

Conselho Municipal dos Direitos dos Idosos

Rua: Tenente Sandro Luiz Kampa, 182 – Pioneiros – Cep: 83.823-090 - Fazenda Rio Grande – PR

Fones: 3608-7642/3608-7640